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Kilkukilometrowe objazdy czekają najbliższym czasie kierowców, którzy pojadą drogą
między Chybiem a Strumieniem. Od 2 czerwca zamknięty będzie most na Wiśle w
Strumieniu.

Pochodzący z 1911 roku most od lat czeka na gruntowny remont. Taki właśnie odbędzie się w najbliższym czasie.
Już za tydzień na obiekt wejdą robotnicy, 2 czerwca przeprawa zostanie zamknięta dla ruchu kołowego. Jednak, co
ważne, piesi będą mogli przez remontowaną przeprawę przechodzić.

Jak wyjaśnia Magdalena Suchanek – Kowalska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych, obiekt składa się z
dwóch części, każda z nich będzie remontowana. Pierwsza część to most stalowy, remont przewiduje m..in.
oczyszczenie i zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji nośnej, miejscową wymianę silnie
skorodowanych elementów konstrukcji nośnej, oczyszczenie i konserwację łożysk, wymianę urządzenia
dylatacyjnego od strony Strumienia. - wymienia dyrektor. Na moście pojawi się również nowa nawierzchnia,
wymieniona zostanie również uszkodzona dylina chodników. Konstrukcja otrzyma również zabezpieczanie
antykorozyjne.

Druga część tej przeprawy to znajdująca się od strony Chybia estakada żelbetowa. Tutaj naprawiona zostanie m.in.
powierzchnia betonu belek, przeprowadzona zostanie konserwacja łożysk, wymieniona zostanie dylatacja, izolacji i
nawierzchni. Naprawiony zostanie również chodnik wraz z balustradami a przestrzeń podmostowa zostanie
uporządkowana.

Remont powinien cieszyć, ale trzeba zaznaczyć, że jego zakres ma na celu tylko przedłużenie żywotności tego
obiektu. Niestety nie zmienią się parametry mostu jeśli chodzi o jego maksymalne obciążenie. Podobnie wygląda
kwestia w szerokości samej przeprawy. Przypomnijmy, w 2011 roku wprowadzono tutaj sygnalizację świetlną,
wahadłowo steruje ona ruchem na wąskim moście.
Niestety, z uwagi na konstrukcję tego obiektu i brak możliwości rozbudowy części estakady nie ma
możliwości rozbudowy aby mógł on obsługiwać ruch w obu kierunkach. Po remoncie ruch nadal będzie
wahadłowy. - dodaje dyrektor zarządu dróg.

Plac budowy jest już przekazany, na drogach pojawiło się już oznakowanie objazdów, bo na czas remontu
przeprawa musi być wyłączona z ruchu kołowego. Od 2 czerwca nie przejedziemy mostem, taki stan ma trwać do
końca sierpnia. Jednak jak słyszymy w cieszyńskim starostwie, rzeczywisty czas wyłączenia będzie uzależniony od
postępów prac. Na ten czas wyznaczono objazdy. Planowany objazd został poprowadzony następującymi drogami:
Od strony Strumienia – drogą wojewódzką nr 939 (ulice Brodeckiego, Kolejowa, 1 Maja), drogą krajową nr 81, dalej
na Drogomyśl drogą powiatową nr 2627 S (ulice Główna, Cieszyńska) i nr 2633 S (ulica Bielska).

Choć to remont mostu, który leży w ciągu drogi powiatowej, to zarówno gmina Strumień jak i Chybie dokładają się
do tego remontu. To strategiczny obiekt. Łączy nas z gminą Strumień ale i z innymi powiatami, stąd też
nasze zainteresowanie jego remontem. Wielu naszych mieszkańców korzysta z tej przeprawy – zaznacza
wójt Chybia Janusz Żydek. Jak dodaje – niestety przez kilka tygodni będziemy musieli jeździć objazdami, ale
piesi przez most będą mogli przejść, w jego okolicach, po obu stronach będą również usytuowane
przystanki autobusowe.

Remont pochłonie niespełna półtorej miliona złotych. 150 tysięcy dołożyło Chybie, 300 tys. gmina Strumień.
Pozostałe środki pochodzą z budżetu powiatu. Planowane zakończenie prac to koniec października 2015 roku.
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